GLORIA, ae. f. [κλέος, κῆδος, δόξα, εὐκλεία] Cic. de Inuent. 2, 166 Gloria est frequens de aliquo fama cum laude. Gloria, est Illustris ac peruagata multorum et magnorum vel in suos ciues, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum Cic. pro Marcel. 27 c. 8. Gloria, est Solida quaedam res et expressa non ad- umbrata : ea est Consentiens laus bonorum, incorrupta vox bene iudicantium de eccellente virtute Cic. Tusc. 3, 3 c. 2. Ex omnibus praemiis virtutis amplissimum est gloria Cic. pro Milon. 98 c. 35. Cito ignominia fit superbi gloria P. Syr. Mim. Vis cursu pedibusque gloriari? Tigrim vince leuemque Passarinum: Nulla est gloria praeterire asellos Martial. 12, 36. i. gloriatio. Aetius gloriae Cic. in Brut. 281. Macrobian. in Somn. Scip. 2, 10 Non aeternam, sed ne diuturnam quidem gloriam assequi possumus. Auidior gloriae, vid. AVIDVS. Clarus gloria, et auctoritate grauis Cic. de Orat. 2, 155. Cumulator, vid. CVMVLATVS. Cupidus gloriae et altissimus animus Cic. Off. 1, 65. Cupidus splendoris et gloriae Idem ibid. 1, 65. Quincil. 7, 3 Quod ipsum fecisse seductum iuuenili Cupiditate gloriae fateor. Cursus gloriae sempiternus Cic. pro Sext. 47. Cursus ad gloriam Idem Fam. 10, 3 extr. Cic. . . . Expers esse debet gloriae, etc. Gradus gloriae dispares, honorum pares sunt Cic. pro Planc. 60. Palmae gloria, Victoria. Virg. Georg. 3, 102 Et quis cuique dolor victo, quae gloria Palmae. Virtutis verae fructus, gloria Cic. in Pison. 57 c. 24. Idem Philipp. 1, 29 Ea autem est Gloria et laus recte factorum, et magnorum in Rempubl. meritorum. Laudum gloria Cic. Fam. 2, 4. Hor- tratrix animosi gloria leti Stat. Theb. 9, 717. Insignia gloriae Cic. Fam. 10, 13. Idem . . . Illud magis vereor, ne ignorans verum iter gloriae, etc. Plin. Pan. 8, 4 Qua gloria Laetus, de Nerua post adoptatum Traianum. Lata gloria, b. e. Late diffusa et sparsa. Plin. Epist. 4, 12 Nescio quo pacto vel magis homines iuvat gloria lata, quam magna. Huc facit quod Macrobian. in Somn. Scipion. 2, 10 sic ait, In appetenda gloria duo sunt maxima, quae praepari possint, vt et quam latissime vegetur, et quam diutissime perseueret. Magna apud omnes erat gloria nomen Annibalis Cic. de Orat. 2, 75. Magna gloria nostri aevi Ouid. Epist. 17, 59. Matura, vid. MA- 105

- TVRVS. Militaris Tacit. Agric. 5. Naualis, vid. NAVIS.
 Operosa, Magna et difficilis Ouid. Epist. 2, 63. Opima Valer.
 Max. 4, 4. De Cn. Scip. Romana Quinctil. 1, 10. Seges
 gloriae Cic. pro Milon. 36. Solida veraque Cic. Brut. 3. Sti-
 mulus gloriae Cic. pro Arch. 29. Ventosa Virg. Aen. 11, 708.
 Vera, grauis, et solida Cic. Philipp. 5, 50. Gloria viua patris
 Rutil. Itin. 1, 168. Umbra gloriae Cic. in Pison. 57. Vstus
 gloria Idem Fam. 13, 15. ¶ 2 Verborum formulae: Cic.
 de Orat. 2, 210 Gloria parta non delectari, sed totam Abiicere, atque
 10 deponere. Cic. Fam. 3, 7 Vt mihi nihil neque ad honorem, ne-
 que ad gloriam Acquirendum putarem. Adamare Cic. Fam. 2, 4.
 Immortalem gloriam non Adimunt, si vitam eripiunt Pseudo-Cic. an-
 teq. iret in exil. 22. Adipisci gloriam Cic. pro Marcel. 27. Af-
 ficere gloria, Amplificare gloriam, vid. hb. vv. Ascendere gra-
 15 dibus gloriae videntur homines in caelum Cic. pro Milon. 98 c. 35.
 Auferre gloriam, vid. b. v. Augere gloriam Cic. Fam. 12. Ale-
 re gloriam Idem in Brut. 32. Cadere gloriam Cic. pro Milon. 98.
 Capere maximam gloriam ob amicitiam summa fide seruata Idem de
 Amicit. 25. Circumfluens gloria, vid. f. l. Commendare sem-
 20 piternae gloriae aliquem Cic. Fam. 5, 12. Comparare gloriam
 Idem Off. 2, 45. Tacit. Hist. 3, 64 Ne Antonio, Varoque de
 gloria Concederet. Consequi gloriam Cic. Fam. 1, 5 extr. Con-
 sequi aeternam gloriam Idem ibid. 10, 14. Consequi propriam in-
 25 genii gloriam Cic. Fam. 5, 12. Cumulare gloriam bellicam elo-
 quentia, vid. CVMVLO. Constat summa et perfecta gloria ex
 tribus his, si diligit multitudo, si fidei habet, si cum admiratione
 quadam honore dignos putat Cic. Off. 2, 31. Liu. 37, 58 extr. Glo-
 riamque eius victoriae Desfloram ad Thermopilas esse. Desiderat
 30 virtus mercedem laudis gloriaeque Cic. Philipp. 5, 35. Diuulgata
 Lucret. 6, 8. Dare gloriam immortalem, et sempiternam turpi-
 tudinem infligere Cic. in Pison. 63. Ducitur maxime gloria opti-
 mus quisque Idem pro Arch. 26 c. 11. Ducere in gloria Plin. 31, 6.
 Duplicare gloriam Cic. pro Domo sua 95. Efferre se gloria et
 praedicatione Idem in Parad. 1. Esse gloria, pro Gloria circumflu-
 35 ere Cic. Att. 2, 21. Esse gloriae Idem Fam. 5, 12. Excellit maxi-
 me gloria is, qui virtute plurimum praestat Cic. pro Planc. 16.
 Exornare Philosophiam falsa gloria Idem Tusc. 2, 12. Expetenda
 gloria magis est, si pecunia tantopere expetitur Cic. de Orat. 2, 172.
 Ferre gloriam Scribon. Ep. in. . . i. referre, consequi. Floruit
 40 Graecia fama, gloria, doctrina, plurimis artibus, imperio et laude
 bellica Cic. pro Flacc. 28. Tacit. Ann. 15, 8 Si aut gloriam cum
 modo, aut praedam cum cura Habuisset. Habere maiorem glo-
 riam dicendi Cic. de Clar. Orat. 239. Habet formam honestatis et
 similitudinem gloria Idem de Fin. 5, 69. Habitabit omnibus in
 45 terris nominis mei gloria Idem pro Milon. 98 c. 35. Incenduntur
 omnes gloria ad studia, vid. INCENDO. Infringere gloriam Cic.
 pro Milon. 5. Insistere in gloria, vid. INSISTO. Tacit. Ann.
 4, 26 Et huic negatus honor gloriam Intendit. i. auxit. Praeclara
 ingenia, quae gloria Inuitantur Cic. Ep. ad Brut. 15. Iuncta in-
 50 vidiae, vid. IVNGO. Tacit. Ann. 2, 44 Reddendamque gratiam
 in acie faterentur, simul perfidos et ruptores pacis vltioni et gloriae
 Maestandos. Minuere, vel Imminuere gloriam Cic. Fam. 10, . . .
 Multiplicare gloriam, vid. post MULTVS. Nascitur gloria Cic.
 Fam. 15, . . . Nasci gloriae Idem pro Sext. 89. Niti ad glo-
 55 riam immortalem, vid. NITOR. Quinctil. 3, 7 Quo minores opes
 fuerunt, eo maiorem benefactis gloriam Parit. Parta Ouid. Epist.
 21, 115. Ponere in gloria, vid. PONO. Praestare gloria Cic.
 Off. 1, . . . Praeterire asellos gloria est nulla Martial. 12, 36.
 Quaerere gloriam Cic. Q. Frat. 2, 2. Referre in gloriam, vid. IN,
 60 Refrenare, vel Reuocare a gloria Cic. pro Cael. 76. Reperire ar-
 mis Ter. Heaut. 1, 1, 60. Repudiare veram gloriam, leuis est ani-
 mi splendorem lucemque fugientis Cic. in Pison. 57. Reseruare
 Apul. Met. 4 p. 123, 19 Floridi. Retinere gloriam Cic. Fam. 7, 13.
 Reuocare omnia ad gloriam et splendorem in imperio et dignitate Id.
 65 pro Flacc. 28. Seposita et discors Ouid. Amor. 2, 12, 11. Se-
 quitur gloria virtutem tanquam umbra Cic. Tusc. 1, 109
 c. 45. Seruire gloriae Cic. in Catil. . . . Sit in aeter-
 na gloria Marius Idem in Catil. 4, 11. Et Off. 3, 85
 In maxima et gratia futurus sit et gloria. Gloriam
 70 qui Spreuerit, veram habebit Liu. 22, 39. Subnixus fulgore glo-
 riae Valer. Max. 8, 1. De L. Cotta. Cic. . . . Hodie hanc
 gloriam, atque hoc orbis terrae imperium Teneremus. Titillat
 gloria Hor. Serm. 2, 3, 179. Transmouere in se gloriam Ter.
 Eun. 3, 1, 10. Venire in gloriam Cic. Att. 2, . . . Versatur
 75 omnibus in terris nominis mei gloria Idem pro Milon. 98 c. 35. Et
 tua materia gloria Victa sua est Ouid. Her. 16, 146. Tacit. Ann.
 13, 32 Idque illi imperitante Claudio impune mox ad gloriam vertit.
 ¶ 3 Plur. Gloriarum plenus, i. lactabundus Plaut. Mil. 1, 1, 2.
 Flare inanes glorias Gell. 1, 2. Memorare veteres Gallorum glo-
 80 rias Tacit. Ann. 3, 45. Add. Vulg. 1 Petr. 1, 11. ¶ 4 Ali-
 brariis confundi solent Gloria et Gratia: Burm. ad Quinct. Declam.
 15, 7 p. 313.
- GLORIOLA, ae. f. Dimin. [δοξιδιον] Cic. Fam. 5, 12 Et nos-
 met ipsi viui gloriola nostra perfruamur. Idem Fam. 7, 5 Hisce
 85 eum ornes gloriolae insignibus.
- GLORIOSVS, a, um. Adi. [κλυτὸς, ἐνδοξος] Praeclarus, ex-
 cellens, et qui in magna gratia est. Plaut. Epid. 2, 2, 116 Magnus miles
 Rhodius, raptor hostium gloriosus. Quod si eum Diu immortales
 victoriis suis perfrui passi essent, sospes gloriosior patriae moenia non
 90 intrasset Val. Max. 3, 2 ext. 5. de Epaminondae morte. Dies glorio-
 sissimus Tac. H. 5, 17, 4. Cic. Att. 8, 16 Vt non solum gloriosis
 consiliis vtamur, sed etiam paullo salubribus. Cic. Verr. 5, 97 c. 37
 Quo neque Karthaginensium gloriosissimae classes, cum mari plurimum
 poterant — vnquam adspirare potuerunt. Facta illustria et
 95 gloriosa Cic. de Fin. 1, 36 c. 11. Fuga Ciceronis sibi gloriosa, pa-
 triae calamitosa Cic. de Diuin. 1, 59. Idem de Fin. 2, 97 c. . . .
 Quum esset proposita aut fuga turpis, aut gloriosa mors. Add. Id. de
 Diuin. 1 c. 24. Gloriosissimum fructum salutis capere Cic. Phil. 2
 c. 11. Ostentatio ciuitatis magnifica et gloriosa Idem pro Flacc. 52
 100 c. 22. Philosophia praepotens et gloriosa Cic. de Orat. 1, 193.
 Magnificum illud etiam, Romanisque, hominibus gloriosum, vt, etc.
 Cic. de Diuin. 2, 5. Idem Philipp. 2, 27 Longum est persequi cae-
 teros: idque Reipubl. praecclarum, fuisse tam multos, tum multo
 105 ipsi gloriosius est. Cic. de Legib. 3, 21 Quod nobis quidem egre-
 gium, et ad immortalitatem memoriae gloriosum, neminem, etc.

In priuatis gloriosa, multo magis in regibus commemorabuntur Cic. pro Deiot. 40. Idem Acad. 4, 140 Nisi forte quod gloriosum sit in vulgus, id honestum velimus dicere. Cic. Fam. 9, 14 Mihi vero gloriosum, te Iuuenem Consulem florere laudibus, quasi alumnus disciplinae meae. Populari fama gloriosum, vt consuetudo loquitur, id solum dicitur honestum. Cic. de Fin. 2, . . . Idem Philipp. 1, 34 Carum esse ciuibus, bene de Rep. mereri, laudari, coli, diligi, gloriosum est: metui vero et in odio esse, inuidiosum, detestabile, imbecillum, caducum. ¶ 2 Gloriosus etiam in malam partem vsurpatur pro Superbo: vt proprie sit inanis gloriae cupidus et ostentator: Plaut. Truc. 1, 2, 55 Vos nequam et gloriosae, malaque, etc. Vt fastidit gloriosus Plaut. Curc. 5, 2, 34. Fuisse creditur non minus gloriosi quam ciuili Animi Suet. Claud. c. 1. Plin. Epist. 3, 9 Miserat etiam epistolas Romam ad aniculum quandam iactantes et gloriosas. Gloriosus miles, apud Ter. Eun. Prol. 31. et Cic. Off. 1, 137 c. 38. Plaut. Mil. 2, 1, 8. Nihil vnquam neque insolens neque gloriosum ex ore eius exiit Nep. 20, 4, 2.

GLORIOSE, Adu. [εὐκλεῖς] Cum gloria et laude, vel cum iactatione inani. Aur. Vict. de Viris Illust. c. 47 Ipse quadragies quater accusatus gloriose absolutus. Cic. Fam. 2, 11 Satis gloriose triumpharem. Gloriose Ostentare amicitiam alicuius Sallust. in Epist. Mithrid. Hist. 1. 4. In malam partem. Cic. Tusc. 3, 51 Quoniam haec plausibilia non sunt, vt in sinu gaudeant, gloriose loqui desinant. Plaut. Perf. 2, 5, 6 Subnixis alis me inferam, atque amicibor gloriose. Exordiri non gloriose Cic. de Orat. 2, 31. Gloriose mentiri Idem pro Milon. 73. Gloriosius de se praedicare Cic. pro Domo c. 35. Vitam gloriosissime degere Vell. 2, 3, 2. Praeclare gloriosissimeque vixerunt Augustin. Ep. 107.

GLORIOR, ari. Dep. [καυχώμεαι, μεγαλυνχέω] Mediae significationis est, vt superiora: significat Gloriam suam veram aut falsam praedicare. Cic. Verr. 3, . . . Vt tu in multis epistolis ad amicos tuos gloriaris. Sic Caes. B. C. 1, 4 Inter suos gloriari. Cic. Off. 1, 78 Licet enim mihi, M. fili, apud te gloriari, ad quem et hereditas huius gloriae, et factorum imitatio pertinet. Contra aliquem Cic. Tusc. 5, . . . Idem de Fin. 3 c. 8 Quis aut de misera vita possit gloriari, aut non de beata? De suis rebus gestis Cic. pro Domo sua 93. Idem de Senect. 82 Vt de me aliquid more senum glorier. De misera vita nemo gloriari potest Cic. de Fin. 3, 8. Idem Tusc. 1, 48 c. 21 Non pudet Philosophum in eo gloriari? Quibus rebus quis in se ipso gloriatur, easdem in aliis reprehendat non concedit Cic. pro Ligar. 20. In virtute Idem de N. D. 3 c. 36. Caes. B. G. 8, 50 Propterea quod insolenter aduersarii sui gloriarentur. More senum Cic. de Senect. 82 c. 23. Nimis Cic. de Arusp. Resp. 16. Factis equitum gloriantur ciues, laetantur socii, genuunt hostes Pseudo-Cic. anteq. iret in exil. 29. Nominibus veterum gloriari Cic. in Orat. 169 c. 50. Idem de Senect. 32 c. 10 Equidem posse vellem idem gloriari quod Cyrus. Se peragrassie omnes prouincias gloriari Cic. de Orat. 2, 258. Idem in Pison. 2 Is mihi etiam gloriabitur, se omnes magistratus sine repulsa assecutum.

GLORIANDVS, a, um. Partic. [κλυδιώτης] Cic. Tusc. 5, 49 c. 17 Nec in misera vita quidquam est praedicabile aut gloriandum — Beata vita glorianda et praedicanda, et prae se ferenda est.

GLORIANS, antis. Partic. [κλυδιών] Cic. de N. D. 1, 72 Quod et non praedicanti tamen facile quidem crederem, sicut mali aedificii domino gloriante se architectum non habuisse. Add. Vulgat. 1 Sam. 2, 3. Cic. Tusc. 5, 40 c. 14 Glorianti cuidam mercatori, quod multas naues — dimisisset.

GLORIATIO, onis. f. [καύχησις] Cic. de Fin. 4, 50 Illud vero minime consecretarium, sed in primis hebes, illorum scilicet nominum gloriatione dignam esse beatam vitam. Sic 3, 28 c. 8 Ex qua efficitur, gloriatione, vt ita dicam, dignam esse beatam vitam.

GLORIATOR, oris. m. Apul. Flor. 3 p. 357 Glorinator non habet causam gloriandi, et tamen gloriatur Fronto Grammat. GLORIABILIS, e. Adi. καυχημάτων Gloss. Gr. Lat.

GLORIFICO, are. Tertull. de Idol. 22 Deus glorificetur. Idem de Resurr. Carn. c. 16. Prudent. Hamart. v. 965. Coripp. 4, 289.

GLORIFICATVS, a, um. Adi. Vulg. 1 Petr. 1, 8. GLORIFICATIO, onis. f. Glorificationem praecedit passio Augustin. T. 9 p. 374. Conf. Idem T. 9 p. 505. et T. 10 p. 975.

GLORIFICVS, a, um. Adi. Cod. 2 t. 8 l. 7 §. 2. GLORIABVNDVS, a, um. Adi. [μεγαλήγορος] Qui gloriatur. Gell. 5, 5 Contemplatione tanti et tam ornati exercitus gloriabundus Annibalem adspicit.

GLOS, gloris. f. [γῆλος] Viri foror, inquit Festus. Nonius 19, 4 Glos appellatur mariti foror, atque eadem fratris vxor. Most. dest. in l. 4 D. de grad. et affin.

GLOSSA, ae. f. [γλῶσσα] Latine Lingua dicitur. Sed audiamus Quinctil. 1, 1, 34 Protinus enim potest interpretationem linguae secretioris (quas Graeci glossas vocant) dum aliud agitur, ediscere. Vid. Viri docti apud Burm. p. 23. Varro de L. L. 6, 2 p. 67, 19 Quod ait templa vt sint dextra (leg. tesca) aiunt sancta esse, qui glossas scripserunt. Id est falsum. Alcuin. apud Putsch. p. 2086 fn. Glossa est vnus verbi vel nominis interpretatio. Ergo apud Fabium etiam Glossa est interpretatio linguae secretioris. Huc pertinet impurum Epigramma Ausonii 127 in Eunum turpem Grammaticum, Eune quod vxoris grauidae putria inguina lambis, Festinas glossas non natis tradere natis.

GLOSSVLA, ae. f. Diminut. Diomed. 2 p. 421 extr. Enarratio est obscurorum sensuum quaestionumue explanatio vel exquisitio, per quam vnus cuiusque rei qualitatem poetis glossulis exsoluimus. GLOSSEMA, atis. n. [γλῶσσημα, ὀλίον] Idem. Quinctil. 1, 8, 15 Circa glossemata etiam, id est voces minus vsitatas, non vltima eius professionis diligentia est. Varro de L. L. 6, 3 p. 71 extr. exponens versus Ennii, Caclitum Camilla expectata aduenis, salue hospita Camilla. Camilla, inquit, qui glossemata interpretati, dixerunt administram. Addi oportet, In his quae occultiora. Afranius Gallus apud Suet. de Clar. Gramm. 22 Pugilem olim fuisse Asinius Gallus hoc in eum Epigrammate ostendit, Qui caput ad laeuam didicit (deicit certatim viri docti emendant) glossemata nobis Praecipit, os nullum, vel potius pugilis. Charis. 1 p. 106 pr. Glossemata, horum glossematum, his glossematibus.

GLOSSEMATICVS, a, um. Adi. Vt, Glossematicum genus locutionum apud Diomed. Gramm. 2 p. 434.

GLOSSARIVM, i. n. Cato ap. Gell. 18, 7 Vos Philosophi, mera estis mortuaria Glossaria. Obicit illis studium verborum inanium.

GLOSSOPETRA, ac. f. *Gemma*. Isidor. 16, 14. Solin. c. 50.

GLOTTIS, idis. f. [*γλωττίς*] Latine Lingua dicitur. Hinc Plin. 10, 23 *auem* (quae rex coturnicum appellatur) glottida vocauit: Glottis, inquit, praelongam exerit linguam, vnde ei nomen.

G L V

GLUBO, i, itum, ěre. [*ἀποδέρω*] Corticem detrabere. Cato de R. R. c. 33, 5 Salictum, suo tempore caedito, glubito, arctēque alligato, librum conseruato. Catull. 58 Nunc in quadriuiis, et angiportis Glubit magnanimos Remi nepotes, *obscene*. Glubi pecus dicitur, ut Festus ait, voce Gluma, Cuius pellis trahitur. Glubere ramos, Diffringere, valde fringere, inquit Nonius 2, 388. Varro de R. R. 1, 55, 2 Durities enim eorum digitalium non solum fringit baccam, sed etiam ramos glubit, ac relinquit ad gelicidium resectos.

GLVBEO, ěre bis apud Catonem de R. R. legitur, Quae materies semen non habet, cum glubebit (al. glubet) tum tempestiua est: quae repetuntur 31, 2. Videtur significare corticem dimittere, ut sit cognatum verbo Glubo, sed intransitiuae significationis: sic cognata sunt iacere et iacere.

GLVCIDATVS, a, um. Adi. Festus, Glucidatum, suaue et iucundum. Graeci enim *γλυκύν* dulcem dicunt.

GLVDIS, is. f. *Herba*, al. *Paeonia*. Apul. de Herb. c. 64.

GLVMA, ac. f. [*ἔλυτρον*] Hordei tuniula est, inquit Festus, dictum quod glubatur id granum, vnde et pecus glubi dicitur, cuius pellis detrahitur. Varro de R. R. 1, 48 de frumento loquens, Granum dictum quod est intimum solidum. Gluma, qui est folliculus eius. Arista, quae ut acus tenuis longa eminet e gluma. Proinde ut grani theca sit gluma, et apex arista. Paulo post, Videtur vocabulum etymon habere a Glubendo, quod eo folliculo deglubitur granum.

GLVS antiquum nomen eadem significatione, qua Gluten. Charif. 1, 27 med. Feminini generis — Glus, glutinis. Alii hoc Gluten dixerunt. Sed Caper de verbis dub. p. 2248 extr. Glutinum, non Glus. Aufon. Technop. p. 489 Tergora dic clipeis accommoda quae faciat? Glus. Al. Glut it. Glux. Glutis taurinae mentio apud Veget. Mulom. 3, 66, 4. et 4, 14, 4. Paullin. de Vita Mart. 4, 104 in describendo febricitante, Et plectrum vocis siccati glute palati Impendens (vid. leg. Impediens) fractis enisus saepe loquelis etc. Idem ad Nepot. 52 Non tam pernici suspendunt succina saltu Festucam foeni vicini glute vaporis. Vititur Idem de Vita Martin. 5, 421. Denique Glux etiam apud Isidorum quidam legunt. Sed quod ad Catonem prouocant quidam, inde esse videtur, quod Meursius et Popma ad Glutum illius 45, 2 etiam Isidori glossas laudant. Vid. Barth. ad Paullin. 4, 104.

GLVTEN, inis. siue GLVTINVM, i. n. [*κόλλα*] Viscida dum mollis est materia, quae ubi induruit firmiter continet ea, quae illo intercedente iuncta sunt. Charif. 1 p. 67 med. Hoc gluten, Virgilius dixit (Georg. 4, 40) Collectumque haec ipsa ad munia gluten — Varro — Glutine et cinere — Sed et glutinum in Scauro, Glutinum Daedalum inuenisse: quam declinationem Saliustius sequitur, dum dicit, Quasi glutino adolefcebant. Repetit eadem p. 106. Virg. Georg. 4, 160 de apibus, Narcissi lacrimam, et lentum de cortice gluten. Prima fauis ponunt fundamina. Plin. 11, 39 Boum coriis glutinum excoquitur, taurorumque praecipuum. Idem 26, 8 Taurinum gluten. Conf. Cels. 5, 2 et 5. Plin. 13, 12 Glutinum vulgare e pollinis flore temperatur feruente aqua, minimo aceti aspersu. Fidelissimum glutinum Plin. 28, 17 non procul a fine. Glutine materies taurino iungitur vna Lucret. 6, 1066. Ossa, per-

vos et medullas glutino cutis tegi Prudent. Cath. 9, 102. GLVTINIVM, i. n. Apul. Asclep. p. 100, 20 Haec *εμαρμύνη* et necessitas — indiuiduo connexae sunt glutinio. Sic certe Elementib. Sed in Ind. ipse Glutino dedit. Studio autem positum glutinio, indicatur in emendat.

GLVTINEVS, a, um. Adi. Quae pede glutineo, quod tetigere, trahunt Rutil. Itin. 1, 610. GLVTINOSVS, a, um. Adi. Tenax. Plin. 35, 16 de terra Samia, Prioris laus ut recens sit, et leuis, linguaeque glutinosa. Terra glutinosissima Columel. 3, 11. Glutinosior pituita Scribon. 23. vulgo, Lema. Glutinosa exscreare Id. 94. 96. Cibus glutinosus Cels. 7, 25. Ex ulcere exiguum quiddam et glutinosum exit Idem 6, 3. Pus glutinosus et sanguine et sanie Idem 5, 25, 20. Glutinosissimus Idem 6, 7.

GLVTINO, ěre. [*κολλάομαι*] Coniungere, ferruminare. Plin. 35, 15 Vis bituminis, quae sulphuris, sistit, discutit, contrahit, glutinat. Idem 28, 18 Quo genere sistitur et sanguis et vulnus glutinatur. Cels. 5, 2 Vulnus glutinare. Creator Sermone carnem glutinans Prudent. Cath. 11, 53. Pass. Lucil. ap. Non. 8, 68 Praeterito tepido glutinor glutino.

GLVTINAMENTVM, i. n. [*κόλλησις*] Compactio, coniunctio. Plin. 13, 12 Deprehenditur et lentigo oculis, sed inserta mediis glutinamentis taenia. Salm. Ina. De chartis loquitur.

GLVTINATIO, ōnis. f. Cels. 7, 27 Solida glutinatio vulneris.

GLVTINATIVVS, a, um. Adi. Virtus Apul. de Herb. c. 72. Add. Ibid. c. 77.

GLVTINĀTOR, ōris. m. [*κολλήτης* Gloss. Gr. Lat.] Cic. Att. 4, 4 Etiam vellem mihi mittas de tuis librariolis duos aliquos, quibus Tyrannio vtatur glutinatoribus, ad caetera administris: iisque imperes vt fumant membranulam, ex qua indices fiant. Glutinatores igitur sunt, qui curant libros, vt commodius diutiusque seruari possint, quos nunc Compactores et Bibliopegos dicere mos est.

GLVTINATORIVS, a, um. Adi. Virtus Priscian. de Diaeta c. 10.

GLVTINATORIVM, i. n. *Κολλητήριον* Gloss. Gr. Lat. *intell. medicamentum*.

GLVTTVS, i. m. Pars colli, qua cibi transmittuntur. Ficta vox per onomatopoeiam: nam Glut est Imitatio soni, quem edit liquor per angustum tramitem means. Casaubon. in Pers. 5, 112 Inque luto fixum pollis transcendere numum, Nec glutto forbere saliuam mercurialem. Qui laudat etiam Vetus Epigr. in rusticum ebrium, Percutit et frangit vas, vinum defluit, anfa stricta fuit, glut glut murnurat vnda sonans. Hinc

GLVTTIO, ěre. Gluttit, *ἐγκύπτει* Vet. Gloss. Vel vt frequentius scribitur.

GLVTIO, ěre. [*καταπένηω*] Deuorare. Iuuen. Sat. 4, 28 Quales tunc

tunc epulas ipsum glutisse putamus Induperatorem? Plin. 10, 12
Pessima eorum significatio, quum glutiant vocem velut strangulati. de
coruis. Hamum glutire Plin. 9, 43. Saliuis partim glutendis par-
tım exspuendis Augustin. C. D. 7, 8. Mors glutita Tertull. Carm.
adu. Marc. 2 c. 5 extr.

GLVTO, ōnis. f. a Glutiendo, dicitur Gulosus et vorax homo,
seu avidus deuorator. Qui erat comeffator, id est, glutto, aut ebrı-
ofus B. Eligius Nouiom. Homil. 16. Huc nonnulli referunt locum
Persii 5, 112. Sed perperam: vid. supra GLVTTVS. Conf. Lauring-
berg. Antiquar. v. GLVTTO.

GLVTVRINVS, i. m. Ridiculum lurconis nomen ap. Am-
mian. 28, 4.

GLVTVS, a, um. Adi. ab Antiquis vsurpatum pro Vnito et bene
subacto. Cato c. 45 Locus bifalio subactus fiet, beneque glutus fiet.
Repetit Plin. 17, 18. Festo Glitus locus dicitur Tener et subactus: ut
vel ita in Catone legendum sit, et habent libri quidam glittus vel glietus;
vel utroque modo dicatur, ut Maxumus et Maximus.

GLVIA, vid. GVMIAE.

G L Y

GLYCĒRA, f. GLYCERE, ae. f. a γλυκερός, Nomen puellis
datum, a dulcedine. V. g. Hor. Carm. 1, 19, 5 Vrit me Glycerae ni-
tor Splendentis Pario marmore purius. Et Carm. 3, 19, 28 Me
lentus Glycerae torret amor meae. Conf. Carm. 1, 30, 2. et 33, 1.
Item, Corollarium inuentrix apud Plin. 35, 11. Martial. 14, 187

cuius lemma, Thais Menandri. Nec Glycere, vere Thais amica fuit.
Sensus est, Glycere erat Menandri Poëtae amica, quod ex Glyceres Grae-
cis ad eum Epistolis, quae hodieque exstant, cognoscimus: Thais tamen
ab eo sic in comoediis introducta frequenter et celebris reddita est, ut ipsa
videatur non Glycere Menandri amica fuisse. Haec Turneb. 9, 24.

GLYCERIVM, i. f. Meretricis nomen in Terentii Andria.

GLYCON, ōnis. m. [Γλύκων] Vir robustissimus, et gladiatoria quadam
totius corporis firmitate: Hor. Epist. 1, 1, 30 Nec quia desperes inui-
cti membra Glyconis, etc. ¶ 2 Fuit et Glycon, Medicus
Pansae apud Romanos. Cic. ad Brut. 6 Tibi Glycona medicum Pan-
sae, qui sororem nostri Achilleos in matrimonium habet, diligentissime
commendo. Audimus enim venisse in suspicionem Torquato de mor-
te Pansae, custodiri que ut parricidam. Vid. Suet. in August. c. 11.

GLYCYRRHIZA, ae. f. [γλυκύρριζα] Dulcis radix. Diosc.
3, 7. Plin. 22, 9. Pallad. 10, 14. Glycyrrhizes vis Macer 1, 29
vlt. Glycyrrhizae radix Scribon. 75. Glycyrrhiza est radix dul-
cis 86. Glycyrrhida scribitur in antiquis MSS. et Iensoniana edi-
tione Palladii Oct. 14, 5 et 8.

GLYCYRRHIZON, i. n. pro Glycyrrhiza. Plin. 11, 54.
et 21, 15.

GLYCYRRHIZITES, ae. m. Vinum glycyrrhiza conditum.
Colum. 12, 35.

GLYCYMĒLVN, i. n. [γλυκύμηλον] Diosc. 1, 136.

GLYCYSIDE, es. f. Herba, Diosc. 3, 148. Plin. 24, 4. et 27,
10. Glycysida nigra, quam Poeniam Graecorum quidam appellant
Scribon. 166. Conf. quae Rhod. in Lex. Scrib. notauit.

GLYCYSIS, pro Glycyside, Apul. de Herb. c. 64.

GLYPHICE, es. f. [γλυφική] Sculptura, unde Hieroglyphica.

G N A

GNAEVVS, i. m. Praenomen apud Romanos, quo nominati fuerunt,
Qui naeuum aliquem nascentes habuissent. Ita in Pandectis Florentinis
scribitur aliquando Naeus (quasi Naeuus) cui vocis antiqui G, vel C
praeponebant. Sic enim scriptum legimus a Valerio, vel quisquis fuit,
qui Epitomen de nominibus reliquit. Gnaeuus, inquit p. 880 Torre.
ob insigne naeui appellatus est: Quod vnum praenomen varie scri-
ptum notatur. Alii enim Naeum, alii Gnaeum, alii Cnaeum, scri-
bunt. Qui G litera in hoc praenomine vtuntur, antiquitatem sequi
videntur, quae multum ea litera vsa est. — Igitur etiam qui in
corporibus naeuus gigni solet, Gnaeuus appellabatur. Qui C ponunt,
corruptione Syllabae delectari videntur, qui Naeus lenitatem velle
indicare. Gnaeum a γένεθαι ducit Festus, et corporis in-
signe definit.

GNAPHALIVM, i. n. [γναφάλιον] Herba. Plin. 27, 10 Gna-
phalion, alii chamaezelon vocant, cuius foliis albis molliibusque pro
tomento vtuntur.

GNAEVS, a, um. Adi. [εὐδήμων, ἐπισήμων] Sciens et peritus
alicuius rei. Plin. 9, 35 Concha ipsa quum manum videt, comprimit
fese, operitque opes suas, gnara propter illas se peti. Cic. in 75

Orat. 15 Gnarumque quibus orationis modis quoque animorum partes
pellerentur. de Pericle. Plaut. Rud. 1, 3, 28 Quae mihi est spes
qua viuere velim? nec loci sum gnara, nec diu hic fui. Colum-
mel. in praef. Armorum ac militiae gnaros. Plin. 9, 8 Gnara
temporis multitudo. Rerum gnarus Sil. 7, . . . Reipublicae 80

gnarus Sisenna Cic. de Clar. Orat. 228 c. 64. Plaut. Afin. 3, 2, 6
Tortoresque acerrimos, gnarosque nostri tergi, qui saepe ante in no-
stras scapulas cicatrices indiderunt. Gnarus, pro Cognito. Tac.

Ann. 1, 63 Trudebanturque in paludem gnaram vincentibus, iniquam
nesciis. Item Ann. 15, 61 Idque nulli magis gnarum, quam Ne-
roni. Add. Ann. 12, 45, 4. Hist. 3, 79, 4. Apul. Apol. p. 281, 7.

Huc referas illud Festi, Gnarus cum significet id quod sciens, peritus;
tamen inuenimus prognare significare aperte. Huic dictioni Gna-
rus praeposita est litera G, quo dulcius sonaret: quemadmodum factum
est dictionibus Gnauus et Gnotus. Cic. in Orat. 159 Noti erant, et 90

Nauı, et Nari, quibus quum IN praeponi oporteret, dulcius visum
est, Ignoti, Ignauı, et Ignari dicere, quam vt veritas postulabat,
Gnarior, ōris. Compar. Arnobius 3, . . . Gnariissimus Solin. c. 51.

GNAEITAS, ātis. f. [ἐπιστημοσύνη] Sallustius in Fragm. Hist.
3 ap. Non. 2, 367 Namque alii fiducia gnaeıtatis occultam fugam, pars
globis eruptionem tentauere. Ammian. 16, 3 Iuuante gnaeıtate.
Conf. NARITAS.

GNAEVRIS, e. Adi. pro Gnarus, vox antiqua et obsoleta. Plaut.
Most. 1, 2, 17 Simul gnarures vos volo esse hanc rem mecum. i. Gna-
ros: Hac etiam vsus est in Prol. Poen. 47 Ad argumentum nunc vicif-
satim volo remigrare, vt aequè mecum sitis gnarures. i. Gnari. In
Lexico etiam Latinograeco reperi Gnareum γνῶριμον, et Gnarat γνω-
ρίζε. Haec Turneb. Aufon. Epist. 22, 19 Non cultor instans, non ara-
tor gnaruris. Et Arnob. 3 p. 113 Cur esse dicatis in aliis praecepti-
onibus gnarures. 105

GNARĪGO, āre. *Narrare*. Festus, Gnarigauit significat apud Liuium narrauit. *Sed al.* Gnarrurauit. *Mox* Festus Gnarruisse narraffe.

GNARVRO, āre. [γναρίζω] Gloss. Gr. Lat.

5 GNATHOS, [γνάθος] Latine Gena, Maxillaue dicitur, aut Bucca. *Inde*

GNATHO, ōnis. m. *Parasitorum nomen in fabulis*. Cic. Philipp. 2, 15 *Hodie non descendit Antonius. cur? dat natalitia in hortis. cui? neminem nominabo. Putatote eum Phormioni alicui, tum*

10 Gnathoni, tum Ballioni. O foeditatem hominis flagitiosam!

GNATHONĪCVS, a, um. Adi. Ter. Eun. 2, 2, 33 Parasiti itidem vt Gnathonici vocentur.

GNATIA, *Oppidum Apuliae*. Vid. EGNATIVS.

15 GNATVRA pro Natura quidam apud Auc̄t. Epit. de No- min. p. 881.

GNATVS, i. m. [γκῆνος] Filius. Eadem ratione praeponitur illi G, qua dictioni Gnarus. Vid. Natus in NASCOR. Dulces gnati Lucret. 3, 908. Mansit huic vnicus gnatus domi, vid. MANEO. Aetas gnati non est ad praecepta Cic. pro Planc. 59.

20 GNAVVS, a, um. Adi. [δραστήριος, φιλέργος] Celer, strenuus; a nauium celeritate, et nauanda opera. Additur G per Prosthesin, vt in Gnatus. Iuuenta gnaua Ouid. ex Pont. 1, 10, 12. Gnauis mane forum, et vespertinus pete tectum Hor. Epist. 1, 6, 20. Reliqua da- mus in NAVVS.

25 GNAVĪTER. Adu. [δραστήριως] Diligenter. Liu. 10, . . . Ibi aliquamdiu nec cessatum ab armis, nec gnauiter pugnatum. Gnauiter agere aliquid Hor. Epist. 1, 1, 24. Plaut. Cist. 1, 1, 87 Vt me quem ego amare gnauiter, sineret cum eo viuere. *al.* Grauiter.

30 G N E et G N I

GNEPHOSVS, a, um. Adi. Festus. Gnephosum obscurum: videlicet ex Graeco, quod est κνέφος.

35 GNETVM, i. n. Semina gneti Colum. 7, 8. forte leg. Cneci vel Gneci, vid. CNICOS.

GNEVS, vid. GNAEVS supra.

GNIDE, Piscis genus, quam nos Vrticam vocamus Plin. 31, 11. Alii scribunt Cnide.

GNIDVS, vid. CNIDVS.

40 G N O

GNOMA, ac. f. legunt quidam apud Festum pro Groma, voce GRVMA.

45 SENTENTIA. 1 2 Gnoma f. Gnome [γνώμη] quae Latine dicitur Sententia. Vid. Quinctil. 8, 5 qui locus classicus est, vid.

GNOMON, ōnis. m. [γνώμων] Regula. Stilus horologii, cuius umbra internoscuntur horae. Plin. 2, 72 Gnomonem solis vmbilicum vocari dicit. Conf. Vitruu. 1, 6. et 9, 4. Goef. Ind. in Script. rei Agr.

50 GNOMONĪCE, es. f. *Scientia horologia faciendi*. Plin. 2, 76 Vmbrarum hanc rationem, et quam vocant Gnomonice, inuenit Anaximenes Milesius, Anaximandri discipulus: primusque horologium quod appellant sciotericon, Lacedaemone ostendit. Add. Vitru. 1, 3. et 9, 4. *it.* 8. et Lex. Bald. p. 53.

55 GNOMONĪCVS, i. m. *Huiusce artis peritus*. Solin. c. 40. Nempe

GNOMONICVS, a, um. Adi. *Pertinens ad Gnomonice*. Gnomonicae rationes Vitruu. 9, 4. Add. Idem 1, 1. Mart. Capell. 6 p. 194.

60 GNOSOS, i. f. [Κνώσος] Vrbs Cretae in plano sita, quae alio nomine Cerathus, vt scribit Strabo, appellata fuit a fluuio. Ea fuit Minois regia, vid. Pomp. Mela 2, 7. Hinc

GNOSIVS, a, um. Adi. [Κνώσιος] Ex ea vrbe ciuis. Gnosiua regna Virg. Aen. 3, 115. Virg. Georg. 1, 222 Gnosiuaque ardentis decedat stella coronae. Humus Ouid. Epist. 4, 68. Litora Catul. 62, 172. Pharetra Propert. 2, 12, 10.

65 GNOSIACVS, a, um. Adi. [Κνώσιακος] Corona Gnosiaca Stat. Silu. 1, 6, 88. Regnum Ouid. Met. 9, 668.

GNOSVS, a, um. Aliud Adi. *Laudatur ex Lucan. 3, 185. Sed melius ita legitur hodie, Centenis venit in arma Creta vetus Populis, Gnososque agitare pharetras. Docta. Vt Gnosos sit Nominatiuus: pro eo quod legebatur Gnosas.*

70 GNOSIS, idos. f. [Κνώσις] Ouid. Epist. 15, 22 Et Phoebus Daphnen, et Gnosida Bacchus amauit. *Intelligit Ariadnen.*

75 GNOTICI, ōrum. m. [γνώτικοί] Haeretici primi saeculi, qui perfectam scientiam sibi arrogarunt. Vid. Epiphani. Haer. 26. Irenaeum adu. Haer. 1, 24.

GNOTV, pro Cognitu. Festus.

80 G O B — G O R

GOBIO, ōnis. m. vel GOBIVS, i. m. [κωβίος] Piscis vilis. Plin. 9, 57 Eadem in Ponti regione apprehendi glacie piscium, maxime gobiones, non nisi patinarum calore vitalem motum fatentes. Martial. 13, 88 Principium coenae gobius esse solet. Columel. 8, 17 Et cammarus, exiguusque gobio. Conf. Iuuen. Sat. 11, 37 Nec nullum cupias, cum sit tibi gobio tantum In oculis, quod prouerbiu vim habere potest.